
Deliberazione n° 95 del 02/09/2022

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ELEZIONE POLITICHE DEL 25/09/2022 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione
degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale alle liste ammesse. SENATO

L'anno duemilaventidue il giorno due del mese di settembre alle ore 16:30 nella sala delle adunanze
della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela PERRONE

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 92, in data 24/08/2022 ,esecutiva, con la quale vennero stabiliti

gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per l’Elezione Politiche del 04/03/2018;

Viste le comunicazioni da parte della Prefettura di Lecce, acquisita al prot. Com.le n° 5044 del 01/09/2022, relative

alla ammissione delle liste dei candidati;

Visto l'art. 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e

successive modificazioni ed integrazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147,

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

Con voto unanime;

D E L I B E R A

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri due di altezza

per metri 28 (ventotto) di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 11 (undici) distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 1,00 di

altezza per metri 0,70 di base per le candidature unonominali e n° 17 ( diciassette) di metri 2,00 di altezza per

metri 1,00 di base per le liste ammesse, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su

di una sola linea orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal prospetto che segue:
N. d’ordine della

lista e della
sezione di
spazio

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI

1 ROBETO MARTI collegio uninominale

2 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI Lista candidati

3

NOI MODERATI NOI CONL’ITALIA MAURIZIO LUPI – ITALIA
AL CENTRO CON TOTI – ITALIA CORAGGIO BRUGNANO -
UDC

Lista candidati

4 LEGA PER SALVINI PREMIER Lista candidati

5 FORZA ITALIA Lista candidati

6 ALBERTO PAGLIARO collegio uninominale

7 AZIONE – ITALIA VIVA - CALENDA Lista candidati

8 DUILIO COSIMO ROMANELLO collegio uninominale

9 UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS Lista candidati

10 ANTONIO SALVATORE TREVISI collegio uninominale

11 MOVIMENTO CINQUE STELLE Lista candidati

12 RAFFAELE CESARIO collegio uninominale

13 ITALEXIT PER L’ITALIA Lista candidati

14 PIETRO LUIGI LOPALCO collegio uninominale



15 PIU’ EUROPA Lista candidati

16
PARTITO DEMOCRATICO – ITALIA DEMOCRATICA E
PROGRESSISTA

Lista candidati

17 IMPEGNO CIVICOLUIGI DI MAIO Lista candidati

18 ALLEANZA VERDI E SINISTRA Lista candidati

19 ETTORE MARINELLI collegio uninominale

20 SUD CHIAMA NORD Lista candidati

21 ADA DONNO collegio uninominale

22 PARTITO COMUNISTA ITALIANO Lista candidati

23 GIOVANNA SPINELLI collegio uninominale

24 VITA Lista candidati

25 GRAZIA MAREMONTI collegio uninominale

26 ITALIA SOVRANA E POPOLARE Lista candidati

27 PASQUALINA IMPERIALE collegio uninominale

28 ALTERNATIVA PER L’ITALIA – NO GREENPASS Lista candidati

4) di dichiarare la presente deliberazione, considerata l'urgenza che riveste dell'atto, con analoga votazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267.



OGGETTO: ELEZIONE POLITICHE DEL 25/09/2022 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione
degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale alle liste ammesse. SENATO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 05/09/2022

Responsabile Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

f.to COSTA LUIGI



Deliberazione n° 95 del 02/09/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Daniela PERRONE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 05/09/2022 al n. 483 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 20/09/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


